ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG TRỊ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           / UBND- KGVX
V/v đề nghị cho ý kiến đối với

tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị chuyên dùng

trong lĩnh vực y tế

Quảng Trị,  ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi:  Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh.

Ngày 20/01/2025, Sở Y tế có Tờ trình số 18/TTr-SYT, ý kiến tham gia

của Sở Tài chính tại Công văn số 273/STC-QLG&CS ngày 13/02/2025 về việc

tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng trong lĩnh vực y tế

(Sao gửi các văn bản kèm theo).

Trên cơ sở đề nghị của Sở Y tế và ý kiến tham gia của Sở Tài chính,

UBND tỉnh thống nhất chủ trương bổ sung danh mục, tiêu chuẩn, định mức sử

dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng trong lĩnh vực y tế nhằm đáp ứng ngày

càng tốt hơn công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe Nhân dân trong tình hình mới.

Căn cứ điểm b khoản 2 Điều 8 Quyết định số 50/2021/QĐ-TTg ngày

31/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng

máy móc, thiết bị, UBND tỉnh kính trình Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho

ý kiến để UBND tỉnh có cơ sở triển khai các bước tiếp theo theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Q.Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Văn hóa – Xã hội HĐND tỉnh;

- Các Sở: Y tế, Tài chính;

- CVP, PVP Lê Hữu Phước;

- Lưu: VT, KGVXD

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Nam

		2025-02-18T15:53:15+0700

		2025-02-18T17:30:42+0700

		2025-02-18T17:30:42+0700

		2025-02-18T17:30:42+0700

		2025-02-18T17:30:42+0700